
 1 

                                 

 Ι.Π. Μεσολογγίου 31-08-2021 

 Αριθ. πρωτ. ΦΠ.3.5/7114 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

——— 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

……… 

Ταχ. διεύθυνση :Κύπρου 20 

Ταχ. κώδικας : 302 00, Μεσολόγγι 

Ιστοσελίδα : http://dide.ait.sch.gr 

Πληροφορίες : Σωτηροπούλου Σπυριδούλα  

Τηλέφωνο : 26310 50031 

F A X : 26310 50022 

e-mail : mail@dide.ait.sch.gr  

 

 

 

 

 

 

 

 
                          
 

              Α Π Ο Φ Α Σ Η  

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής (Ε.Α.Ε.) ευρισκομένων στη διάθεση του  

Π.Υ.Σ.Δ.Ε. και αποσπασμένων από άλλο Π.Υ.Σ.Δ.Ε. σε λειτουργικά κενά, για το διδακτικό 

έτος 2021-2022» 

Ο Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αιτωλοακαρνανίας 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16, περ. Γ΄, παρ. 5 του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167/Α΄/3-9-85) «Δομή 

και λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και άλλες διατάξεις» όπως 

συμπληρώθηκαν με τη διάταξη της παρ. 3 του άρθρου 6 του Ν. 1674/86. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ.7 του Ν. 2413/96. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2946/2001. 

4. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 6 του Ν. 3027/2002. 

5. Τις διατάξεις του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-02-2002), «Οργάνωση των περιφερειακών 

υπηρεσιών της  Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης,    Αξιολόγηση του 

εκπαιδευτικού έργου και των   εκπαιδευτικών, Επιμόρφωση των εκπαιδευτικών  και άλλες 

διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α΄/03-01-2003), «Σύνθεση, 

συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι, 

προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών 

μελών των συμβουλίων αυτών». 

ΑΔΑ: ΨΜ2Κ46ΜΤΛΗ-ΞΤ7



 2 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/23-02-2018), «Οργανισμός Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

8. Την με αριθμ. Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-08-2020 (ΑΔΑ: 6ΧΓΠ46ΜΤΛΗ-0ΓΡ) Απόφαση του 

Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Τοποθέτηση προσωρινών Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

9. Τις διατάξεις της αριθμ. Φ353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340 τ.Β΄/16-10-

2002) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων 

των Περιφερειακών υπηρεσιών Α/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης, των Δ/ντών και Υποδ/ντών 

των Σχολικών Μονάδων, Σ.Ε.Κ. και των συλλόγων των διδασκόντων», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 

10. Η με αριθμ. 86776/E2/16-07-2021/Υ.ΠΑΙ.Θ, με θέμα: «Αποσπάσεις Εκπαιδευτικών 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε Κ.Ε.Σ.Υ./ΣΜΕΑΕ/Σχολεία Τυφλών και Κωφών για το έτος 

2021-2022». 

11. Την ανάγκη της προσωρινής τοποθέτησης εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής (Ε.Α.Ε.) 

ευρισκομένων στη διάθεση του Π.Υ.Σ.Δ.Ε., σε λειτουργικά κενά, για το διδακτικό έτος 

2021-2022. 

12. Τις αιτήσεις τοποθέτησης των εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής (Ε.Α.Ε.) ευρισκομένων στη 

διάθεση του  Π.Υ.Σ.Δ.Ε. και αποσπασμένων από άλλο Π.Υ.Σ.Δ.Ε. 

13. Την αριθμ. 19η/31-08-2021 πράξη του Π.Υ.Σ.Δ.Ε  Αιτωλ/νίας. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

την τοποθέτηση των παρακάτω εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής (Ε.Α.Ε.) ευρισκομένων στη 

διάθεση του  Π.Υ.Σ.Δ.Ε. και αποσπασμένων από άλλο Π.Υ.Σ.Δ.Ε. από 01-09-2021 και έως τη λήξη 

του διδακτικού έτους 2021-2022, ως εξής: 

 

Εκπαιδευτικοί Ειδικής Αγωγής (Ε.Α.Ε.) ευρισκόμενοι στη Διάθεση του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. 

 

                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

Α/Α Ονοματεπώνυμο Κλάδος Ειδικότητα Σχολείο τοποθέτησης 

1 ΣΚΑΡΜΟΥΤΣΟΥ ΑΘΗΝΑ ΠΕ02.ΕΑΕ ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ ΕΑΕ 1ο Γυμνάσιο Μεσολογγίου 

2 ΣΤΑΥΡΟΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ04.02.ΕΑΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΕΑΕ 1ο Γυμνάσιο Ναυπάκτου 

3 ΤΑΤΣΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ04.04.ΕΑΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ ΕΑΕ   ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ-Λ. Αγρινίου 

ΑΔΑ: ΨΜ2Κ46ΜΤΛΗ-ΞΤ7



 3 

 

 

 

Εκπαιδευτικοί Ειδικής Αγωγής (Ε.Α.Ε.) αποσπασμένοι από άλλο Π.Υ.Σ.Δ.Ε.   

(ευρισκόμενων στη Διάθεση του Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) 

 

 

 

Εκπαιδευτικός Αποσπασμένη από τη Γενική του ΠΥΣΔΕ Αιτ/νιας στην Ειδική Αγωγή του ΠΥΣΔΕ Αιτ/νίας  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

1. Ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς (μέσω της Διεύθυνσης Δ/θμιας Εκπ/σης Αιτωλ/νίας) 

2. Σχολικές μονάδες προσωρινής τοποθέτησης  

3. Π.Υ.Σ.Δ.Ε. οργανικής (μέσω της Διεύθυνσης Δ/θμιας Εκπ/σης Αιτωλ/νίας) 

4. Π.Μ. (μέσω της Διεύθυνσης Δ/θμιας Εκπ/σης Αιτωλ/νίας)                       

 

Α/Α Ονοματεπώνυμο Κλάδος Ειδικότητα 
ΠΥΣΔΕ 

Οργανικής 
  Σχολείο τοποθέτησης 

1 ΘΑΝΕΛΛΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ11.ΕΑΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΕΑΕ ΑΧΑΪΑ Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Ναυπάκτου 

2 ΒΕΛΟΥΔΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΠΕ80.ΕΑΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΕΑΕ ΗΛΕΙΑ ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ-Λ.  Αγρινίου 

Α/Α Ονοματεπώνυμο Κλάδος Ειδικότητα   Σχολείο τοποθέτησης 

1 ΚΑΛΥΒΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ   ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ-Λ.  Αγρινίου 

Ο Διευθυντής Δ.Ε. Αιτωλ/νίας 

 

 

Αθανάσιος Φ. Σαρδέλης 

ΠΕ02 -  Μ.Εd. 

ΑΔΑ: ΨΜ2Κ46ΜΤΛΗ-ΞΤ7


		2021-08-31T14:22:23+0300
	Athens




